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議会活動状況

議 会 活 動 状 況
平成20年1月1日から平成20年12月31日までの1年間の市議会の活動状況です。
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会議別 
 
区　　分 

第１回
定例会 

第２回
定例会 

第３回
定例会 

第４回
定例会 

計 

開会月日 

2月22日 

5月30日 

9月 8日 

12月5日 

― 

閉会月日 

3月21日 

6月13日 

9月25日 

12月19日 

― 

会期 
日数 

29日 

15日 

18日 

15日 

77日 

開議 
日数 

6日 

6日 

6日 

6日 

24日 

出席 
延人数 

190人 

173人 

179人 

178人 

720人 

説明員 
延人数 

120人 

120人 

126人 

126人 

492人 

傍聴者 
延人数 
 

33人 

76人 

42人 

43人 

194人 

区分 

会議別 

常
　
任
　
委
　
員
　
会 

議会運営 
委員会 

予算特別 
委員会 

決算特別 
委員会 

新庁舎建設
特別委員会 

議会会報 
委員会 

合計 

総務 
委員会 

文教厚生
委員会 

市民経済
委員会 

建設 
委員会 

小計 

開会中 

開催 
延日数 
（回数） 

4日 

7日 

5日 

4日 

20日 

7日 

10日 

― 

2日 

3日 

44日 

出席 
延人数 

29人 

56人 

36人 

30人 

151人 

55人 

277人 

― 

23人 

22人 

585人 

閉会中 

開催 
延日数 
（回数） 

9日 

9日 

6日 

7日 

31日 

9日 

― 

9日 

6日 

9日 

72日 

出席 
延人数 

68人 

70人 

45人 

52人 

235人 

66人 

― 

107人 

70人 

69人 

780人 

合計 

開催 
延日数 
（回数） 

13日 

16日 

11日 

11日 

51日 

16日 

10日 

9日 

8日 

12日 

116日 

出席 
延人数 

97人 

126人 

81人 

82人 

386人 

121人 

277人 

107人 

93人 

議会全員 
協議会 

2日 57人 8日 233人 10日 290人 

91人 

1,365人 

区分 
 
 
委員会別 

■総括表 ■本会議 

■委員会等 


