

議会活動状況

平成20年1月1日から平成20年12月31日までの1年間の市議会の活動状況です。

■総括表

区分	会議別	第1回定例会	第2回定例会	第3回定例会	第4回定例会	合計
付議案件審議結果	議案	77	15	37	30	159
	条例	(19)	(3)	(16)	(17)	(55)
	予算	(41)	(3)	(7)	(8)	(59)
	その他	(15)	(5)	(7)	(4)	(31)
	議員提出	(1)	(1)	(2)		(4)
	委員会提出	(1)	(3)	(5)	(1)	(10)
	認定				2	2
	承認		3			3
	同意	1	4	3	1	9
	諮詢	2	2		4	8
計		80	24	40	37	181
請願	原案可決	77	15	36	30	158
	認定可決				2	2
	承認可決		3			3
	同意可決	1	4	3	1	9
	適任可決	2	2		4	8
	修正可決					
	原案否決					
	継続審査					
	審議未了					
	撤回			1		1
計(継続審査を除く)		80	24	40	37	181
選挙			2			2
報告		4	10	7	2	23
請願	付議件数		1			1
	審査					
	採択					
	結果					
	不採択		1			1
	継続審査					
取り下げ						
審議未了						
陳情		8	3	1	10	22
代表・一般質問者		8	15	18	15	56

■本会議

区分 会議別	開会月日	閉会月日	会期日数	開議日数	出席延人数	説明員延人数	傍聴者延人数
第1回定例会	2月22日	3月21日	29日	6日	190人	120人	33人
第2回定例会	5月30日	6月13日	15日	6日	173人	120人	76人
第3回定例会	9月8日	9月25日	18日	6日	179人	126人	42人
第4回定例会	12月5日	12月19日	15日	6日	178人	126人	43人
計	—	—	77日	24日	720人	492人	194人

■委員会等

区分 委員会別	開会中		閉会中		合計		
	開催延日数(回数)	出席延人数	開催延日数(回数)	出席延人数	開催延日数(回数)	出席延人数	
常任委員会	総務委員会	4日	29人	9日	68人	13日	97人
	文教厚生委員会	7日	56人	9日	70人	16日	126人
	市民経済委員会	5日	36人	6日	45人	11日	81人
	建設委員会	4日	30人	7日	52人	11日	82人
	小計	20日	151人	31日	235人	51日	386人
	議会運営委員会	7日	55人	9日	66人	16日	121人
特別委員会	予算特別委員会	10日	277人	—	—	10日	277人
	決算特別委員会	—	—	9日	107人	9日	107人
	新庁舎建設特別委員会	2日	23人	6日	70人	8日	93人
協議会	議会全員協議会	2日	57人	8日	233人	10日	290人
	議会会報委員会	3日	22人	9日	69人	12日	91人
合計		44日	585人	72日	780人	116日	1,365人